A

昆明市公安局晋宁分局文件

　昆公晋答复〔2019〕1号               签发人：娄张祥
关于对昆明市晋宁区第一届人大第三次会议

第40号建议的答复

李勇代表：

您在昆明市晋宁区第一届人大第三次会议上提出的关于在环湖南路十字路口安装交通信号灯的建议，已交我局研究办理，现答复如下：

基本情况

目前，随着经济社会的发展，晋宁区的道路建设进程加快，极大的方便了群众出行。特别是环湖南路建成通车以来，不但增加了晋宁到昆明的一条主要通道，同时也方便了道路沿线村民的出行。但是由于部分交通参与者的交通安全意识差，加之一些路口交通安全设施的缺失，导致交通事故频发。严重威胁着人民群众的出行安全。
意见建议办理情况

交警大队安排相关人员现场对河泊村路口、牛广路与环湖南路交叉口进行了查看。已请相关单位对两个路口安装交通信号灯及电子抓拍系统进行经费预算，大概需要资金37万元左右，连同其他代表建议、委员提案所需经费上报区人民政府给予保障。

如区财政困难暂时无法解决，交警大队将在2019年底前自筹资金对两个路口增设道口桩、让行标牌等，提醒驾驶员减速慢行，确保安全。
三、 下一步工作方向

一是积极调整勤务模式，加大对易拥堵路段的交通疏导，严格查处易造成交通拥堵的交通违法行为。

二是交警大队将利用手机短信提示、发放宣传材料等方式加大对驾驶员，道路沿线村民的交通安全宣传教育。

联系部门：昆明市公安局晋宁分局交警大队

联系电话：67802784
　　　　　　　　　　　　　　　　　昆明市公安局晋宁分局
　　　　　　　　　　　　　　　　　   2019年6月28日

抄送：区人大人事代表工委，区目督办。